Руководителю ООО «Деньги в карман»

От Иванова Ивана Ивановича,
Паспорт 6400 123456 выдан 12.12.2012 г.
ГУ МВД г. Волгограда,
Адрес регистрации: г. Волгоград, ул. 1-я Волжская, д. 10, кв. 100.
Тел. 8-900-000-00-00.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о реструктуризации микрозайма

12.09.2024 года между мной и ООО «Деньги в карман» был заключен договор займа № 123456 на сумму 30 000 рублей со сроком погашения 12.12.2024 года. По договору в конце срока я обязан внести 51 840 рублей.
Однако имеются обстоятельства, в связи с которыми я не смогу исполнить взятые на себя обязательства. Я длительно болел, находился в стационаре вплоть до 15.10.2024 года. В настоящее время ожидаю установления инвалидности, дата МСЭ назначена на 31.10.2024 года. После указанного события трудовой договор со мной будет расторгнут согласно п. 8 ч. 1 ст. 77 ТК РФ, поскольку у моего работодателя отсутствуют должности, соответствующие моему состоянию здоровья. В связи со сложившимися событиями погасить долг в установленный договором срок не смогу.
Прошу рассмотреть  возможность реструктуризации договора займа № 123456 от 12.09.2024 года на условиях установления ежемесячного платежа до 8 000 рублей с кратным увеличением общего срока займа.
Подтверждающие временную нетрудоспособность документы прилагаю.

Приложение: справка из ГУЗ ВКБ № 8 от 15.10.2024 г., уведомление о назначении МСЭ.

С уважением,				Иванов				И.И. Иванов
22.10.2024 г.